Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 15
Datum verslag 25-09-2020
Insolventienummer F.18/14/109
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010299:F001
Datum uitspraak 18-03-2014
R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr C.H.]J. van der Maas

Algemene gegevens

Naam onderneming

Simon Benus Groep B.V. 22-07-2018
6

Gegevens onderneming

1) Simon Benus Groep BV 22-07-2018
2) Simon Benus Vastgoed BV 6

3) Simon Benus Bouw BV

4) Simon Benus Onderhoud BV

Electronicaweg 8

9503 EX Stadskanaal

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De beslissing om al dan niet geconsolideerd af te wikkelen is tot nader tijdstip 22-07-2018
opgeschort. 6

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0656ecff-27d7-e611-80d9-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=638345a7-3268-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 189.966,88

Toelichting
Saldo op de boedelrekening van Simon Benus Groep =€ 32.121,84
Saldo op alle boedelrekeningen van Simon Benus = € 189.966,88

€191.021,76

Toelichting

Saldo op de boedelrekening van Simon Benus Groep =€ 32.162,34 Saldo op

alle boedelrekeningen van Simon Benus =€ 191.021,76.

€ 183.334,69

Toelichting
Saldo op de boedelrekening van Simon Benus Groep =€ 32.176,00
Saldo op alle boedelrekeningen van Simon Benus =€ 183.334,69.

€172.923,89

Toelichting
Saldo op de boedelrekening van Simon Benus Groep =€ 32.176,00

€ 167.745,00

Toelichting
Saldo op de boedelrekening van Simon Benus Groep =€ 32.176,00

€167.731,79
Toelichting
Saldo op de boedelrekening van Simon Benus Groep =€ 32.176,00

€167.731,79

Toelichting
Saldo op de boedelrekening van Simon Benus Groep =€ 32.176,00

Verslagperiode

van
10-4-2018

t/m
20-7-2018

van
20-7-2018

t/m
22-10-2018

van
23-10-2018

t/m
31-1-2019

22-07-2018

6

22-10-2018

7

05-02-2019

8

08-05-2019
9

09-08-2019
10

07-11-2019
11

06-05-2020

13

22-07-2018
6

22-10-2018
7

05-02-2019
8



van
1-2-2019

t/m
29-4-2019

van
30-4-2019

t/m
9-8-2019

van
10-8-2019

t/m
7-11-2019

van
7-11-2019

t/m
5-2-2020

van
6-2-2020

t/m
6-5-2020

van
7-5-2020

t/m
30-7-2020

van
30-7-2020

t/m
24-9-2020

08-05-2019
EE

09-08-2019
[ 10

07-11-2019
EEE

05-02-2020
12

06-05-2020
13

31-07-2020
E 14

25-09-2020
E 15



Bestede uren

Verslagperiode
6

7

10
11
12
13
14
15

totaal

Bestede uren

835 uur 30 min

14 uur 0 min

4 uur 0 min

1 uur 23 min

18 uur 35 min

1 uur 17 min

1 uur 20 min

19 uur 21 min

4 uur 13 min

1 uur 25 min

901 uur 4 min

Toelichting bestede uren

periode 2:19 uur
totaal 835:23 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie 1ste verslag.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

22-07-2018

6

22-07-2018
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie 1ste verslag. 22-07-2018
6

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De snijstukken in Stadskanaal worden binnenkort overgedragen aan de 22-07-2018
gemeente Stadskanaal. 6

De snijstukken aan de Verlengde Hereweg in Groningen zijn geleverd.

Het boerderijtje in Scheemda is in meer dan een betekenis "verdwenen".

1) Het pand is geamoveerd en over het perceel koopt nu een toegangsweg
naar De Toekomst.

2) In het kadaster staat de onroerende zaak niet mee rop haam van Simon
Benus. De pand was (voor zover mij bekend) niet bezwaard met een
hypotheelrecht. Ik heb het pand niet verkocht dus het kan niet anders dan dan
het per ongeluk mee is overgedragen bij de executieveiling en de daarop
volgende levering. r zal onderzoek worden gedaan.

In het Kadaster is het pandje in Scheemda niet meer terug te vinden. Mijn 22-10-2018
verzoek aan het Kadaster om het verdwijnen van het perceel op te helderen is 7
daar zoek geraakt. Eris een nieuw verzoek ingediend.

De snijstukken in Stadskanaal zijn aan de gemeente Stadskanaal verkocht en
geleverd.

Het kadaster is er nog steeds niet in geslaagd om het perceel/pandje in 05-02-2019
Scheemda terug te vinden. 8
Na ampel onderzoek is gebleken dat de informatie die via internet is 08-05-2019
opgevraagd andere informatie bevatte dan de / een onderliggende akte. Het 9

boerderijtje was belast met een hypotheekrecht ten behoeve van ING. De
inschrijving bleek niet uit het hypothecaire uittreksel. Het boerderijtje is dus
terecht door ING verkocht en geleverd.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De ING heeft het pandrecht op het onderhanden werk ter zake de Klinker in 22-07-2018
Winschoten prijs 6
gegeven. Het Bureau Kleissen moet onderzoek doen naar de stand van het

onderhanden werk op de faillissementsdatum en naar de schade die Simon

Benus heeft geleden als gevolg van de onterechte ontbinding van de

aanneemovereenkomst door de gemeente Oldambt. Daarvoor is de input van

de technisch directeur van Simon Benus onontbeerlijk; hij lijkt echter van de

aardbodem te zijn verdwenen.

Onderzoeksbureau Kleissen werkt samen met de curator aan de stand van het 22-10-2018

onderhanden werk. 7
Het onderzoek is afgerond. Zie verder bij het onderdeel debiteuren. 09-08-2019
10

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

Uit het door Kleissen uitgevoerde onderzoek blijkt dat de boedel ter zake De 09-08-2019
Klinker een substantiéle vordering heeft op de gemeente Oldambt uit hoofde 10

van de stand van het werk op de faillissementsdatum en uit hoofde van

vergoeding van geleden schade omdat de gemeente de overeenkomst met

Simon Benus onterecht en op onterechte gronden heeft ingetrokken.

De rapporten van Kleissen worden uitgewerkt waarna de gemeente zal

worden aangeschreven.

De vordering(en) op de gemeente Oldambt is (zijn) tijdig gestuit. 07-11-2019
Achter de schermen werkt de curator aan de brief aan de gemeente / een 11
inleidend processtuk (deze handelwijze dwingt tot een gestructureerde

aanpak).

Het debat met de gemeente wordt voor het eind van 2019 gestart.

De concept-aansprakelijkstelling ligt gereed voor overleg met de deskundige 05-02-2020
over inhoudelijke punten. 12
Op 24-4-2020 is de gemeente Oldambt primair aansprakelijk gesteld voor de 06-05-2020

door Simon Benus geleden schade als gevolg van het niet nakomen van de ter 13
zake De Klinker gesloten aanneemovereenkomst. De schade is becijferd op €
2.816.582.

Subsidiair is de gemeente gemaand om af te rekenen over de stand van het

werk op de faillissementsdatum. In dat geval wordt aanspraak gemaakt op

betaling van € 511.762.

De gemeente is tot medio juni 2020 de tijd gegeven om op de

aansprakelijkstelling te reageren.

De gemeente heeft de aansprakelijkstelling begin juli 2020 met een korte 31-07-2020
mededeling van de hand gewezen. 14

De komende maanden zal aan de hand van een op te stellen concept-

dagvaarding onderzocht worden of een procedure tegen de gemeente een

redelijke kans van slagen heeft. Als die vraag bevestigend wordt beantwoord,

zal met overlegging van de concept-dagvaarding toestemming worden

gevraagd om de gemeente in rechte te mogen betrekken.

Aan een concept-dagvaarding wordt gewerkt. 25-09-2020
15

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie het 1ste verslag. 22-07-2018
6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-07-2018
6

Toelichting vordering van bank(en)
De banken hebben nog geen vorderingen ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

22-07-2018

6

Toelichting
Zie vorige verslag(en).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Zie lijsten van schuldvorderingen.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Zie lijsten van schuldvorderingen.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie lijsten van schuldvorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkelen kan eerst iets worden gezegd als er een
inschatting kan worden gemaakt van de hoogte van de vordering op de
gemeente Oldambt en als de vraag is beantwoord of die vordering door de
boedel kan worden geind.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

22-07-2018
6

22-07-2018
6

22-07-2018
6

22-07-2018
6

22-07-2018
6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De procedure van van de Erven Schoenmaker is klaar, alle door de erven
ingestelde vorderingen zijn afgewezen. De ervan zijn in de kosten
veroordeeld, die kosten moeten met behulp van een deurwaarder worden
geind.

De erven hebben de proceskosten betaald.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Innen vorderingen m.b.t. de Klinker

- Innen proceskostenveroordeling

- Overdracht van kleine stukjes grond in Stadskanaal (snijverlies) aan de
gemeente

- Onderzoek boerderijtje in Scheemda

- Onderzoek aansprakelijkheid erven.

- Berekenen en innen vorderingen m.b.t. de Klinker

- Onderzoek boerderijtje in Scheemda.

Berekenen en innen vorderingen m.b.t. de Klinker.

Uitwerken rapporten van Kleissen en aanschrijven van de gemeente Oldambt.

Reactie van de gemeente Oldambt op de aansprakelijkstelling afwachten.

Onderzoek of aansprakelijkstelling in rechte voldoende kans van slagen heeft.

22-07-2018

6

08-05-2019
E°

22-07-2018
6

22-10-2018
7

08-05-2019
9

09-08-2019
10

06-05-2020
13

31-07-2020
14



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 22-10-2018
7

10.3 Indiening volgend verslag

I 18-12-2020 25-09-2020
15

10.4 Werkzaamheden overig

Dit is een openbaar faillissementsverslag waaraan geen rechten kunnen 22-07-2018
worden ontleend. Het 6
is mede bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het

faillissement en over die

aspecten waarvan de curator meent dat die in dit stadium openbaar kunnen

worden gemaakt.

De curator heeft dit verslag zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar staat niet

in voor de

volledigheid of juistheid ervan nu dit mede is gebaseerd op gegevens en
mededelingen de

gefailleerde en van derden. Daarnaast kan het zijn dat bepaalde informatie

(nog) niet

beschikbaar is of nog niet openbaar kan worden gemaakt.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


